
 

 

        

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:Ανάκληση των αρ.πρωτ.1278/22.01.2024  και 1279/22.1.2024 

Γνωστοποιήσεων Δημάρχου Δέλτα 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 /τ.Α/07.06.2010)  

"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης", όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 163 Ν. 3584/07 (ΦΕΚ143/τ.Α/28.7.2007) «Κύρωση του 

Κώδικα Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 163 παρ.1 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ143/τ.Α/28.7.2007) 

«Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 18 του ν.4674/2020 σύμφωνα με το οποίο σε κάθε δήμο, 

συστήνονται αυτοδίκαια θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συνεργατών ή 

Επιστημονικών Συνεργατών, συνολικού αριθμού ίσου με τον αριθμό των 

αντιδημάρχων του δήμου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 213 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) σύμφωνα 

με τις οποίες αντικαταστάθηκε η παρ. 1 του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 (Α' 143) 

και συστήθηκαν θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συνεργατών ή Επιστημονικών 

Συνεργατών, συνολικού αριθμού ίσου με τον αριθμό των Αντιδημάρχων του Δήμου, 

σύμφωνα με το άρθρο 59 παρ. 2 του ν. 3852/2010.  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47, 48 και του άρθρου 76 του Ν. 4622/2019 

(ΦΕΚ/Α33/Α), του άρθρου 18 του Ν. 4674/2020 ( ΦΕΚ 53/Α), με τις οποίες 

αντικαθίσταται η παρ. 1 του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007, καθώς και των άρθρων 

36 και 38 του Ν. 4940/2022 ( ΦΕΚ 112/Α), με τις οποίες αντικαθίσταται το άρθρο 76 

και 47 του Ν. 4622/2019.  

6. Το άρθρο 21 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ45/τ.Α/1999) Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

           ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

           ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ  

          Αυτοτελές Τμήμα  

          Διοικ.Υποστήριξης  Δημάρχου 

                       

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

 

Ημερ/νια: 26/01/2024           

Αρ. Πρωτ.:  1625 



 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δέλτα Νομού 

Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 4963/τ.Β/27.10.2021), όπως ισχύουν.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ανακαλεί τις αρ.πρωτ. 1278/22.01.2024 (ΑΔΑ:Ρ4Λ0Ω9Ι-8ΥΔ) και 1279/22.1.2024 

(ΑΔΑ:Ρ77ΖΩ9Ι-31Δ)  Γνωστοποιήσεις Δημάρχου Δέλτα που αφορούν στην 

πρόσληψη ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη και ενός (1) Ειδικού Συνεργάτη – 

Νομικού-Δικηγόρου, αντίστοιχα, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου. 

 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ ΓΕΡΑΚΙΝΑ 

 

 

 

 

 


